РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО - КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2013 года                          № 153                               с. Анастасиевка

О внесении изменений в

Постановление Администрации

Анастасиевского сельского поселения

от 23.08.2012г. № 92 «Об утверждении

Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Изменение вида разрешенного использования

земельных участков».
В целях приведения муниципального нормативного  правового акта в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Постановление Администрации Анастасиевского сельского поселения  от 23.08.2012г. № 92 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельных участков» следующие изменения:

1) Изложить наименование постановления в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

2). В приложении к постановлению в части 2 пункт 2.4 вместо слов «30 минут» читать «15 минут»;
2.1.) Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Предоставление муниципальной услуги регулируется в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12. 2004г. № 190-ФЗ (текст опубликован в «Российской газете» от 30.12.2004 № 290)».
2.2.)  Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6.  Перечень документов, необходимых для предоставления услуги:

-
Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования;

-
Документ, удостоверяющий  личность получателя (представителя получателя);

-
Документ, подтверждающий полномочия представителя получателя (получателей) (для физических лиц);

-
Документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица:

- Протокол (выписка из протокола) общего собрания учредителей (участников, акционеров, членов) об избрании органа юридического лица;

- Протокол заседания совета директоров (выписка из него), если уставом юридического лица решение вопроса об избрании единоличного исполнительного органа отнесенного к компетенции совета директоров;

- Протокол общего собрания учредителей (участников, акционеров, членов) о принятом решении о передаче полномочий, а также договор, заключенный с управляющей организацией (управляющим) от имени юридического лица, а также документы, подтверждающие полномочия сотрудников управляющей организации – предоставляется в случае, если функции единоличного исполнительного органа юридического лица переданы коммерческой организации (управляющей организации) или индивидуальному предпринимателю (управляющему);

 - Контракт с руководителем юридического лица либо выписка из контракта, содержащего срок его действия, а также права и обязанности руководителя – предоставляется в случае, если в уставе срок полномочий руководителя определяется как «определенный контрактом»;

- Приказ (распоряжение) о назначении руководителя – в случае, если

получателем услуг является учреждение, казенное или унитарное предприятие;

-
Документ, подтверждающий полномочия представителя юридического

лица (для юридических лиц);

     -
Кадастровая выписка на земельный участок».

2.3.) В пункте 2.10 вместо слов «30 минут» читать «15 минут»;
2. Разместить  данное постановление  на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава Анастасиевского

сельского поселения                                      Е.А.Андреева